,.,
~

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.267
De 16 de maio de 2018

Autógrafo nº 118/18 - Projeto de Lei nº 128/ 18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre a abertura de créd ito

adicional suplementar e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Est ado de São Paulo, no exercício de suas atri buições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câ mara Municipal, em sessão ordinári a de 15 {qu inze) de maio
de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autori zado a abrir

um Crédito Adicional Suplementar, at é o limite de R$ 100.000,00 {cem mi l
rea is}, para at ender a manutenção do convênio com a Irmandade da Santa

Casa de Misericórdi a de Araraquara, conform e demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.09 SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE

02.09.01 FUN DO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAM ÁTI CA

10 Sa úde

10.302 Assist ência Hospitalar e Am bulat ori al

10.302.0080 Cuidando das Pessoas - Assistência de

M édia e Alta Complexidade com
Qualidade

10.302.0080.2 Atividade

10.302.0080.2.177 M anutenção e Desenvo lvimento das i

Unidades de Sa úde de At enção '

Especia lizada R$ 100.000,00
CATEGORIA ECONÔM ICA

3.3.50.39 Outros Serviços de Terce iros Pessoa Juríd ica R$ 100.000,00

FONTE DE I 05 - Transferências de convênios Federais - Vinculados
RECURSO

Art. 2º O crédito autori zado no art. 1º dest a lei
será coberto através do excesso de arreca dação, de recursos vinculados à

t\de, transferidos do Fundo Nacional de Sa úde ao Fundo Municipa l de Sa úde,

.......
-.J

·~ (J\
t...J ,._.. .,
O:S:•
~
t-.:•
O:S:• ......
co
•:s:t
.:;;:.
- -_!

O:S:•
G o
i))

;g
s=: r=;;
:::2
=
~'2:
~ ;::;;.
=
~ ,....,
;g
.-
~
~
fg;

~
"'"'

a t l\ulo de incremento t emporári o do limite fin ance iro de média e alt

c~~f l exid a d e, conforme dispost o no inciso I do § 1º do art. 43 da Le i Fed~
nº) 320, de 19 de março de 1964, apurado no presente exercício.

Art. 3º Fica incluído o presente crédito ad icional

supl emen~a r ~~ Lei n• 9.138, de 29 de novembro d' (Piano Plurianual;

J

•'

,.. .

~

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PPA}, na Lei nº 9.008, de 22 de junho de 2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias
- LDO}, e na Lei nº 9.145, de 06 de dezembro de 2017 {Lei Orçamentária Anua i
LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de

maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

WOf1Z'EíE, MIOW

Secr.JL de Gestão ;;nanças

Publicada na Coordenadoriá E><eculdo/~li~a e Cidadania, na data supra.
v · jV . I ,

I
I
, • Á r --; VJ /

ERNESTO G(DM I!:S f STEV&S NETO

Coordenador Exef;i7ça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/201~ . ("~) .

. Publicada no Jornal "A Cidade", de Sexta-Feira, 18/maio/18 - Ano 113- Exemplar n!! 116.

2